
Determinazione del 27 giugno 2021, n. 136                      Prot. n. 11472 
Oggetto: Incarico triennale per R.S.P.P. per l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto – affidamento e assunzione dell’impegno di spesa 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 

 

DATO ATTO che l’incarico triennale per R.S.P.P. ai sensi dell’art. 32 D. Lgs. n. 81/2008 svolto dall’arch. Diego Micaletti è cessato per recesso 

anticipato, comunicato ai sensi dell’art. 6 del relativo contratto; 

 

VERIFICATO che nell’ITL di Taranto non vi sono risorse interne atte a ricoprire tale incarico rimasto vacante; 

 

CONSIDERATA l’obbligatorietà di designare un professionista in possesso dei requisiti di legge per l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di utilizzare le proposte valide pervenute nel corso della procedura espletata per la designazione in oggetto risalente al maggio 2019; 

 

VERIFICATO che la migliore seconda offerta in tale procedura è stata presentata dal dott. Giannoccaro Nicola, nato a Bari il 27 gennaio 1975, e 

iscritto al collegio dei periti industriali di Bari – BAT, con n. 1728, e in possesso della formazione prescritta aveva avanzato richiesta di compenso 

di euro 2.500,00 omnicompensive; 

 

ACQUISITA la disponibilità del professionista, pervenuta il 15 giugno u.s.; 

 

VERIFICATA che il possesso della formazione prescritta tramite l’esibizione della documentazione a comprova delle autocertificazioni 

inoltrate; 

 

RTENUTO pertanto che possa essere validamente affidato l’incarico in favore del professionista citato alle medesime condizioni 

contrattuali vigenti per il precedente incaricato secondo lo schema di contratto che qui si allega;  

  

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” (Codice degli appalti) nonché come integrate e corrette dal D. Lgs. n. 56/2017, “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il DPCM  25 marzo 2016 recante regolamento di contabilità dell’INL; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare l’incarico di durata triennale di R.S.P.P. ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 al dott. Nicola Giannoccaro, come meglio sopra 

identificato, per il compenso annuo di omnicompensive di euro 2.500,00, con effetto dalla data di sottoscrizione del relativo 

contratto; 

 

2. di dare atto che l’incarico sarà disciplinato con scrittura privata secondo specifica convenzione professionale che si allega; 

  

3. che i compensi professionali corrispondenti alle prestazioni richieste nei casi previsti dalla normativa, saranno corrisposti sulla base 

di presentazione di idonea fattura da liquidarsi e pagarsi con specifiche determinazioni dello scrivente; 

 

4. di impegnare la somma di euro 2.500,00 sul conto U.1.03.02.13.999 “Altri servizi ausiliari n.a.c. ”, esercizio finanziario 2021; 

 

5. di dare atto, altresì, che, ai sensi del Regolamento (Ue) 2016/679 (Gdpr), come chiarito con nota dell’I.N.L. del 9.11.2018, prot. n. 503, 

il contratto verrà stipulato tenendo conto degli obblighi specifici previsti per il Responsabile del trattamento dei dati personali quali 

l’adozione di misure tecniche e organizzative adeguate a proteggere i dati trattati e assicurare la tutela dei diritti e libertà degli 

interessati. 

 

Taranto, 27 giugno 2021 

 

Il Direttore dell'ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2021-07-05T13:31:03+0000
	CAMPANELLI MICHELE




